
 1

  
 

OGGETTO: convenzione di cassa 

 
Il giorno 30 ottobre dell’anno 2019 alle ore 18.30, si è riunito il Consiglio d’Istituto di Altavilla Vic.na, 

come da convocazione del 23/10/2019 Prot. n. 3128. 
 

Presiede la seduta il Sig. Stefano Braggion, funge da segretario l’ins. Giovanna Orlando 
All’appello nominale risultano: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO: dott.ssa Cinzia Masella 

Componente Cognome e Nome Assente Componente Cognome e Nome Assente 

GENITORI Braggion Stefano (presidente)  DOCENTI Bon Gabriella  

GENITORI Antonello Consuelo  DOCENTI Maraschin Cinzia 
 

GENITORI De Antoni Federico X DOCENTI Marte Rosa 
 

GENITORI Lo Schiavo Domenico  DOCENTI Menegatti Susi  

GENITORI Lotito Elisabetta  DOCENTI Nicoletti Miria  

GENITORI Oro Massimo  DOCENTI Orlando Giovanna  

GENITORI Peruffo Andrea  DOCENTI Stefani Tommaso 
 

GENITORI Verlato Paolo  DOCENTI Zolla Mara  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PREMESSO che il servizio di cassa di questa istituzione scolastica è attualmente 
gestito dalla Banca Monte dei Paschi di Siena con convenzione avente 
scadenza 31 dicembre 2019; 

VISTO l’art. 20 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Nuovo regolamento di 
contabilità delle scuole; 

VISTO  lo schema di convenzione di cui alla nota MIUR prot. 24078 del 30 
novembre 2018 che ne predetermina la durata in anni quattro, nonché 
gli ulteriori allegati alla circolare predetta; 

RITENUTO comunque che, in considerazione della complessità della procedura 
inerente la scelta del soggetto contraente e della necessità di creare un 
minimo di “stabilità” nel rapporto con l’ente gestore, si ritiene di dover 
procedere alla stipula di una convenzione che abbia una durata di 
almeno quattro anni, con decorrenza dal 1° gennaio 2020 al 31 
dicembre 2023; 

VISTO l’art. 45, c. 1 lett. d) del decreto 129/2018 che dispone la preventiva 
deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di contratti 
pluriennali; 

 
DELIBERA 

CON VOTI: 16 FAVOREVOLI: n. 16 CONTRARI: n. 0  ASTENUTI: n.  
 
di autorizzare  

 la Dirigente Scolastica alla stipula di una nuova convenzione di cassa, con decorrenza 
dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2023, secondo lo schema di cui alla nota MIUR 
prot. 24078 del 30 novembre 2018 e di ogni sua successiva modifica e/o 
integrazione da parte del MIUR. 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Altavilla vicentina 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 30 ottobre 2019 

E.F.  2019 

Sistema Qualità 

MOD 1.3.2 

Ed 1 del 7.7.2002 



 2

 la Dirigente Scolastica a provvedere alla scelta del contraente nel rispetto dei principi 
della concorrenza, in applicazione dell’art. 20 del citato regolamento di contabilità, 
valutando la procedura da adottare sulla base del presunto valore del contratto nel 
quadriennio. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
LA SEDUTA HA AVUTO TERMINE ALLE ORE 20.40  
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 

F.TO IL SEGRETARIO 
DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO  
INS. GIOVANNA ORLANDO 

 F.TO IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

STEFANO BRAGGION 
 
 

VISTO: per copia conforme  
ALTAVILLA VIC.NA, 30/10/2019 

  

 

 


